
厚生委員会記録

１ 日 時 令和７年４月３０日（水曜日）

開 会 午前１１時０５分

閉 会 午前１１時１０分

２ 場 所 第 ２ 委 員 会 室

３ 出席委員 １０人

委 員 長 松 尾 茂

副委員長 飯 山 勝 彦

委 員 木 地 智 美

〃 久 保 大 憲

〃 岡 部 享

〃 押 田 大 祐

〃 髙 道 秋 彦

〃 谷 口 寿 一

〃 市 田 龍 一

〃 橋 本 雅 雄

４ 欠席委員 ０人

５ 職務のために出席した者

議事調査課長代理 酒井 優

議事調査課主任 澤井 将

議事調査課主任 杉林 睦美



１

６ 会議の概要

市田委員 委員長が選出されるまでの間、委員会条例第５条の

２、第２項の規定により、年長委員である私が委員

長の職務を務めさせていただきます。

ただいまから、令和７年４月臨時会の厚生委員会を

開会いたします。

〔傍聴の申込み（１名）を許可〕

市田委員 本日の協議事項は、お手元に配付のとおりでありま

す。

初めに、協議事項の１番目、正・副委員長の互選に

ついてであります。

まず、委員長の選出に際し、互選の方法はいかがい

たしましょうか。

髙道委員 年長委員の指名推選でお願いします。

市田委員 ただいま、年長委員の指名推選との御意見がありま

したので、私から委員長を指名したいと思いますが、

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

市田委員 御異議なしと認めます。

本委員会の委員長に、松尾委員を指名いたします。

お諮りいたします。

委員長を松尾委員とすることに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

市田委員 御異議なしと認めます。

よって、松尾委員が委員長に当選されました。

これで、私の職務は終了いたしましたので、委員長

と交代いたします。

〔年長委員と委員長の交代〕



２

委員長 それでは、私から一言、御挨拶を申し上げます。

〔挨拶〕

委員長 それでは、委員会記録の署名委員に、木地委員、久

保委員を指名いたします。

次に、副委員長の選出に際し、互選の方法はいかが

いたしましょうか。

髙道委員 委員長の指名推選でお願いします。

委員長 ただいま、委員長の指名推選との御意見がありまし

たので、私から副委員長を指名したいと思いますが、

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 御異議なしと認めます。

本委員会の副委員長に、飯山委員を指名いたします。

お諮りいたします。

副委員長を飯山委員とすることに御異議ありません

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 御異議なしと認めます。

よって、飯山委員が副委員長に当選されました。

それでは、副委員長から御挨拶があります。

副委員長 〔挨拶〕

委員長 次に、協議事項の２番目、本委員会の所管事務調査

についてであります。

お諮りいたします。

本委員会の所管事務調査事項は、お手元に配付して

あります資料のとおり決定いたしたいと思いますが、

これに御異議ありませんか。



３

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 御異議なしと認めます。

それでは、そのように決定いたします。

ここで、閉会中の継続調査についてもお諮りいたし

ます。

今ほど決定いたしました所管事務調査事項について

は、当該調査が終了するまで、閉会中においても継

続して調査していくことといたしたいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 御異議なしと認めます。

それでは、そのように決定いたします。

最後に、協議事項の３番目、委員会視察についてで

あります。

今年度の委員会視察の日程、視察項目、視察先につ

いては、正・副委員長において、例年の７月から８

月での実施を念頭に調整を進めてまいりたいと思い

ますが、随時、皆さんにも御相談していきたいと考

えておりますので、よろしくお願いします。

これをもって、厚生委員会を閉会いたします。



４

令和７年４月臨時会

厚生委員会記録署名

委 員 長 松 尾 茂

年長委員 市 田 龍 一

署名委員 木 地 智 美

署名委員 久 保 大 憲


